Betreff: IVDK Winalldat Net 2.1 Wartungsupdate R-22

Von: Ronald Arnold < rarnold@gwdg.de>

Datum: 13.09.2024, 13:40 An: <info@arnold-itc.de>

Sehr geehrte Damen und Herren in den Allergielaboren, liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,

wir bitten Sie das neue Wartungsupdate R22 vom 11.09.2024 einzufahren. Dazu bequem über die WinAlldat Net Software direkt unter "Hilfe"-> "Internetupdate" bzw. "Intranetupdate" die Software aktualisieren oder das Update manuell herunterladen.

Änderungen und Fehlerkorrekturen zum Release R22 finden Sie hier: https://winalldatnet.ivdk.org/winalldatnet_changelog.html (history)

1 Detaillierte WinAllat Net Update Hinweise

· ------

1.1 Wartungsupdate manuell herunterladen

https://winalldatnet.ivdk.org/ivdkupdatenet.exe
oder Update-Archiv im ZIP-Format (manuelles Update)
https://winalldatnet.ivdk.org/update/winalldatnet.zip

1.2 Datenbank-Update

· ------

Bitte führen Sie nach dem Einspielen des Wartungsupdates R22 auf einem beliebigen WinAlldat Net Arbeitsplatz/Client das IVDK Programm unter Verwendung von "chef" und "ivdk" aus und aktivieren Sie einen beliebigen IVDK Fall. Rufen Sie dann unter "Hilfe" die Funktion "Datenbank-Update" einmalig auf: dadurch werden notwendige und wichtige Datenbank- Korrekturen und Erweiterungen vorgenommen.

!!! WICHTIG: !!!

Falls Sie Testkonzentrationen im WinAlldat Programm sehen die mit dem Buchstaben "D" beginnen dann wurde unter dem Menüpunkt "Hilfe" das "Datenbankupdate" noch nicht ausgeführt! WinAlldat Net arbeitet nur korrekt und zuverlässig mit durchgeführtem Datenbank-Update!!

2 WinAlldat Net Programm Hinweise

Achten Sie bitte auf die richtige Auswahl des von ihnen eingesetzten IVDK Anamnesebogens: entweder "Standard" oder "ESSCA" fuer IVDK Kliniken die am ESSCA Projekt teilnehmen (in WinAlldat Net unter "Dokumente" auch als PDF Datei zum Ausdrucken verfügbar!). Im IVDK IT Support hat mein Kollege, Stellvertreter und Nachfolger Christian Meyer eine neue Rufnummer:

Tel: +49 551 505 39 626 - bitte beachten Sie diese Änderung!

2.1 Winalldat Net 2.1 Wartungsupdate R22: Änderungen

Im Wartungsupdate R22 ist das DKG Testreihenupdate 07/2024 enthalten, welches sehr umfangreiche Änderungen an den bisherigen DKG Testreihen vornimmt – bitte beachten Sie die PDF Dokumente in WinAlldat Net und im Anhang.

* Datenübertragung: FTP/SFTP Support wurde aus Sicherheitsgründen deaktiviert, so dass der Versand der 3 Datenübertragungsdateien nur noch per eMail möglich ist!

1 von 3 13.09.2024, 13:42

- * Unter "Erweiterte Anamnese" gibt es das neue Eingabefeld "12.6 Andere" Immunmodulatoren mit dessen Hilfe per Klartexteingabe das entsprechende Präparat angegeben werden kann.
- Dokumente für den Einschluss von Patientinnen und Patienten in die IVDK Tattoo Studie 2.0 sind unter Dokumente/Tattoo-Dokumente abrufbar. Beachten Sie die neue Adresse des IVDK!
- * Patienteninformationen zu kosmetischen Produkten und deren Inhaltsstoffen: COSMILE Europe ist eine umfassende europäische Datenbank für kosmetische Inhaltsstoffe, die fast 30.000 Einträge umfasst. Infos im PDF "IVDK Cosmile INCI QR-Code.pdf" oder unter "https://www.ivdk.org/de/links/"
- * Änderung einiger Berufsbezeichnungen hinsichtlich geschlechtsneutrale Berufsbezeichnungen
- * Überprüfung der vom WinAlldat Net Programm verwendeten Datei ordner mittels Schreib-/Lese-Tests. s. WinAlldat Net Programm -> Hilfe -> Benutzerberechtigungen
- * Wie immer enthält dieses Wartungsupdate (kleinere) Fehlerkorrekturen und Verbesserungen. s. https://winalldatnet.ivdk.org/winalldatnet_changelog.html oder Änderungsprotokoll im WinAlldat Net Programm

2.2 DKG Update 07/2024

Das DKG Testreihenupdate 07/2024 ist separat unter "Extras" => "DKG Testreihenupdate" im Programm WinAlldat Net auf einem einem klinischen Arbeitsplatzsystem (KAS) auszuführen und sollte erst erfolgen, wenn die neuen Testsubstanzen in der Fachabteilung verfügbar sind. Die DKG Testreihen zzgl. der Änderungen entnehmen sie bitte dem WinAlldat Net Dokumenten-Menü.

Video HowTo Anleitung zum DKG Update (mit Soundausgabe!): https://winalldatnet.ivdk.org/video/winalldatnet_dkgupdate.mp4

2.3. Reminder IVDK Online Seminar/Schulung am 1.10.2024 _____

* Anmeldung per eMail unter onlineseminar@ivdk.org

2.4 Kontaktdaten aller IVDK Mitarbeiter: https://info.ivdk.org _____

* IT-Support und Fernschulungen werktags von 10-17h Ronald Arnold Tel.: + 49 551/201 97 780 (Hotline, Mobilfunk) Tel.: + 49 551/505 39 623 (Fernwartung, Büro)

lel.: + 49 551/505 39 623 (Fernwartung, Büro) <u>rarnold@gwdg.de</u> oder <u>rarnold@uni-goettingen.de</u>

Christian Meyer Tel.: +49 551 505 39 626 (Hotline+Fernwartungen)

eMail: <u>proj ekte@christian-meyer-software.de</u>

Auf Grund von UI Verschlechterungen im Fernwartungstool Teamviewer, haben wir im IVDK IT Support ab dem 1.07.2023 auf Anydesk gewechselt. https://anydesk.com/de - der IVDK besitzt inzwischen eine Lizenz, die IVDK assoziierten Kliniken benötigen für den Einsatz KEINE Lizenz!

Technische bzw. IT-bezogene Dokumentation (landing page): https://winalldatnet.ivdk.org/winalldatnet_readme.html WinAlldat Net Hilfe: https://winalldatnet.ivdk.org/hilfe WinAlldat Net Videos: https://winalldatnet.ivdk.org/video

2 von 3 13.09.2024, 13:42 *** Beachten Sie die neue Postanschrift des IVDK in Göttingen! ***

Mit freundlichen Gruessen,

Ronald Arnold und Christian Meyer

Dipl.-Ing. Ronald Arnold | Ltd. Medizininformatiker Informationsverbund Dermatologischer Kliniken | IVDK Institut an der Universitätsmedizin Göttingen (UMG) Kornmarkt 4 | 37073 Göttingen | phone +49 551 201 97 780 https://ivdk.org | rarnold@gwdg.de

—Anhänge:——————	
DKG-Testreihen_Juli_2024.pdf	124 KB
DKG-Testreihen_Aenderungen_Juli_2024.pdf	87,6 KB
IVDK Cosmile INCI QR-Code.pdf	123 KB

3 von 3 13.09.2024, 13:42